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اعلام جرم دادستانی تهران
علیه برخی از فعالان رسانه‌ای 

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: برخی از فعالان رسانه‌ای که با استناد به 
گزارش جعلی و پر از اشتباه بی‌بی‌سی، با همراهی گروه‌های ضد انقلاب اقدام 
به انتشار مطالب کذب در رابطه با پرونده نیکا شاکرمی کرده بودند به دادستانی 

تهران احضار شدند.
به گزارش ایلنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد:‌ به واسطه انتشار مطالب 
کذب، توهین‌آمیز و تبلیغ علیه نظام در فضای مجازی پس از انتشار گزارش 
جعلی سایت انگلیسی BBC در رابطه با پرونده نیکا شاکرمی، دادستانی تهران 

علیه تعدادی از خبرنگارها و فعالان رسانه‌ای اعلام جرم کرد.
دادستانی تهران در راستای وظیفه قانونی عدلیه برای مقابله با برهم زنندگان 
امنیت روانی جامعه، ضمن اعلام جرم، برای این افراد پرونده قضایی تشکیل داد 

و جهت ارائه توضیحات به دادسرای تهران احضار شدند.

سخنگوی هیات منصفه دادگاه‌های مطبوعاتی خبر داد

نتایج رسیدگی به پرونده رویداد ۲۴ و ناداستان
سخنگوی هیات منصفه دادگاه‌های سیاسی و مطبوعاتی گفت: دادگاه رسیدگی 
به پرونده‌های مجله ادبی ناداستان و پایگاه خبری رویداد ۲۴ با حضور اعضای 

منصفه در شعبه نهم دادگاه کیفری یک تهران برگزار شد.
به گزارش ایلنا، اکبر نصراللهی در این باره گفت: اتهام   محمد حیدری  مدیر 
مسئول  رویداد ۲۴   در شکایت   مهدی قدیمی مدیرعامل شرکت واسپاری 
ملت »نشر مطالب خاف واقع«  در مطلبی با عنوان حقوق ۱۷۰ میلیون 
تومانی مدیرعامل شرکت لیزینگ ملت با دستور مدیر بانک ملت!  در نوزدهم  
تیر ۱۴۰۲  بود که  در آن گفته شده است  »مهدی قدمی« مدیرعامل شرکت 

واسپاری ملت، از شرکت‌های زیرمجموعه بانک ملت، »نجومی بگیر« است. 
وی افزود: هیات منصفه بعد از شنیدن دفاعیات متهم  محمد حیدری  مدیر 
مسئول  رویداد ۲۴   را با اکثریت آراء  مجرم دانست و مستحق تخفیف ندانست.

نصراللهی ادامه داد: پرونده دیگری که مورد بررسی گرفت  مربوط به  آرش 
صادق بیگی مدیر مسئول و صاحب امتیاز  مجله ناداستان و  مهدی طلوعی 
سردبیر مجله مذکور به اتهام اشائه منکرات و اشاعه تصاویر و مطالب  خلاف 
عفت عمومی  بود  که هیات منصفه در این پرونده هم با اکثریت آرا متهمان  را  
مجرم شناخت اما مستحق تخفیف دانست. نصراللهی در پایان گفت: رای دادگاه  
رسیدگی به پرونده اتهامات  محمد حیدری  مدیر مسئول  رویداد ۲۴، آرش 
صادق بیگی مدیر مسئول و صاحب امتیاز  مجله ناداستان  و  مهدی طلوعی 
سردبیر مجله مذکور  که به ریاست قاضی کریمی در شعبه ۹ دادگاه کیفری 

یک  برگزار شد، متعاقبا صادر خواهد شد.

عدلیه

افشاگری جعفرزاده از طراح ایده 
ساخت ۴ میلیون مسکن

جعفرزاده ایمن‌آبادی با تاکید بر اینکه وعده ساخت۴ میلیون مسکن به پاشنه 
آشیل دولت رئیسی تبدیل شده است، گفت: یکی از نمایندگان مجلس یازدهم 
که در برنامه‌های تبلیغاتی، همراه رئیس دولت بوده، چنین وعده ای را به 

رئیسی پیشنهاد داده است.
غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده ادوار مجلس، در گفتگو با سایت اقتصاد 
۱۰۰، در پاسخ به این سوال که چه کسی پیشنهاد مطرح کردن ایده ساخت ۴ 
میلیون مسکن را به آقای رئیسی داد، گفت: در زمان برنامه‌های تبلیغاتی، یک 
نفر همراه با ایشان به استودیو رفت، من فقط در حد یک کد می‌گویم، آن یک 
نفر از دوستان سابق کمیسیون برنامه و بودجه و از نمایندگان معروف گذشته 
بود که من بعد از این برنامه به او زنگ زدم گفتم آقای فلانی این حرف را تو در 

کاسه آقای رئیسی گذاشتی. چرا این کار را کردی؟ا
وی ادامه داد: بحث مسکن، اقتصاد خودش را دارد، ای کاش در مورد مسکن 
آقای سعیدی کیا را بیاورید، من سالیان سال با آقای سعیدی کیا در بحث 

مسکن مهر در دوره آقای احمدی نژاد کار کردم.
ایمن آبادی با تاکید بر اینکه، دولت به صورت کامل دستش را بر روی مسکن 
بگذارد و چه اینکه دستش را هم به صورت کامل از روی بحث مسکن بردارد 
اشتباه است، گفت: من برای آقای آخوندی احترام قائل هستم ولی یکی از 
نقدهای ما به آقای آخوندی همین بود گفتیم هردوتایش اشتباه است و ای 

کاش آقای رئیسی از این تجربه استفاده می‌کرد.

رویداد

علی ربیعی:
انگار این روزها، استاد مطهری 

هر لحظه ترور می‌شود!
آنچه این روزها به نام جمهوری اسلامی فریاد زده می‌شود و چیزی که از اسلام 
با »پایداری« زیاد بازنمایی می‌گردد، همگی، تیرهایی است که هر روز بر اندیشه 

و نگاه مطهری شلیک می‌شود.
علی ربیعی در کانال تگرامی خود به مناسبت روز معلم نوشت: »آنچه این روزها 
به نام جمهوری اسامی فریاد زده می‌شود و چیزی که از اسلام با »پایداری« 
زیاد بازنمایی می‌گردد، از جمهوری به جمهوری بی‌مردم، از فرهنگ برآمده از 
جامعه به فرهنگ مهندسی و زوری شده تا فقر‌گستری به نام انقلابی‌گری و 
همچنین بی‌اعتنایی به آرای ناشی از وجدان جمعی جامعه به اسم خدا، همگی، 
تیرهایی است که هر روز بر اندیشه و نگاه مطهری شلیک می‌شود؛ این‌بار نه 
با شلیک گلوله‌ای به مغز با جهالت »فرقان«، بلکه شلیک به اندیشه به بهانه 

»پایداری« بر اصول! استادان و معلمان جامعه‌ساز، روزتان گرامی باد«

آذری جهرمی:
بسازیم، کلنگ نباشیم!

وزیر ارتباطات دولت دوازدهم نوشت: سیاستگذاری سازنده، نیازمند کار و تلاش 
مضاعف است اما در سیاستگذاری کلنگی، مصاحبه و دستور دادن و تظاهر به 

حمایت از حقوق مردم کفایت می‌کند.
محمدجواد آذری جهرمی در کانال تلگرامی خود با اشاره به هشدار برخی 
مسئولان برای مسدودسازی فعالیت دیوار و شیپور در صورت عدم همکاری 
برای مقابله با قیمت سازی‌ها نوشت: »برخی سوداگران با قیمت سازی جعلی 
در سکوهایی چون دیوار و شیپور، نسبت به ایجاد التهاب در بازار مسکن اقدام 
می‌کنند. این گزاره‌ای است که چند مدتی است در مصاحبه‌های متولیان 

سیاستگذاری مسکن و شهرسازی ایران به دفعات شنیده شده است.
آیا این گزاره صحت دارد؟ پاسخ احتمالا مثبت است، اما با همان احتمال 

می‌شود گفت که این پدیده فراگیر نیست و بیشتر منطقه‌ای است.
ما راه حلی که سیاستگذار مسکن و شهرسازی ارائه می‌کند، عمدتا »کلنگی« 
است. بستن سکوها در صورت عدم همکاری، همکاری چیست؟ تخریب بازار 
به دست خود صاحبان سکو! یا فشار نابجا بر پلیس برای شناسایی عوامل 
سوداگری و دستگیری آنها و یافتن سلطان سوداگری مسکن!  و در نهایت 

افزایش اصطکاک مردم با حکومت. در این شرایط تناقض آلود چه باید کرد؟
دخالت کلنگی سیاستگذار با شعار حمایت از مردم و تعطیلی سکو؟ خب 

صاحبان سکو و فعالان تجاری در آن، مگر از مردم نیستند؟
شاید راه حل نگاهی به نحوه مدیریت در سایر بازارها باشد. در بازارهای مالی، 
این پیشامدها با ایجاد و نمایش مفهوم »عمق بازار« در کنار قیمت پیشنهادی، 
کنترل می‌شود. عمق بازار به ترید کننده درک بهتری از میزان عرضه و تقاضا 
در بازار مربوطه را می‌دهد. سیاستگذار سازنده، بجای تخریب کلنگی پلتفرم‌ها، 
با استفاده از داده‌های ناشناس شده سامانه معاملات مسکن، متوسط نرخ هر 
متر مربع مسکن معامله شده در هر کوچه و معبر را با استفاده از زیرساخت 
سامانه GNAF در وزارت ارتباطات، شفاف سازی میکند و با ترکیب این 
اطلاعات با قیمت سازی برخی سوداگران در این سکوها، آنها را افشا میکند و 
به خریداران یا مستاجران درباره ساختگی بودن قیمتها هشدار می‌دهد. البته 
مراقب است تا با دست کاری نکردن قیمتها توسط خودش، اعتماد مردم را 

هم از بین نبرد.
طبیعی است که سیاستگذاری سازنده، نیازمند کار و تلاش مضاعف است اما 
در سیاستگذاری کلنگی، همان مصاحبه و دستور دادن و تظاهر به حمایت از 

حقوق مردم کفایت می‌کند.

سوشیال

آغاز تبلیغات مرحله دوم انتخابات 
مجلس از بامداد امروز

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره یک اعلام کرد 
تبلیغات مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی از 
بامداد ۱۳ اردیبهشت به مدت یک هفته آغاز می‌شود. به 
گزارش ایسنا به نقل از کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات 
کشور، متن این اطلاعیه به شرح زیر است: به آگاهی مردم 
شریف ایران اسلامی و تمامی نامزدهای مرحله دوم انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی می‌رساند، در 
اجرای ماده )۷۰( قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
فعالیت‌های تبلیغاتی کلیه نامزدهای واجد شرایط از ساعت 
۰۰:۰۰ بامداد روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۳ آغاز و در 
ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ پایان 

می‌یابد.

مخالفت مجلس با افزایش تعرفه 
تاکسی‌های اینترنتی

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای 
اسلامی از مخالفت با افزایش ۱۰ درصدی تعرفه تاکسی‌های 
اینترنتی در ازای دریافت غیرقانونی مالیات بر ارزش افزوده 
با امضای بیش از ۳۰ نماینده و ارجاع آن به هیات رییسه 
مجلس خبر داد و گفت: در این راستا طرح سوال از وزیر 
امور اقتصادی و دارایی نیز به دلیل تاثیر تورمی این تصمیم 
در اقتصاد کشور، مدنظر قرار گرفته است. به گزارش ایلنا 
حجت‌الاسام محمدرضا میرتاج‌الدینی با اشاره به بند 
۱۲ ماده ۱۲ قانون ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷ مبنی بر 
معافیت خدمات حمل‌ونقل عمومی مسافری درون و برون 
شهری، جاده‌ای، ریلی، هوایی و دریایی از پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده، اظهار کرد: بنابر جز ۱۳ از بند ب ماده ۹ 
قانون مالیات بر ارزش افزوده مورخ ۱۴۰۰، این معافیت 
تثبیت و توسعه یافته است و در عین حال، ارائه خدمات 
حمل‌ونقل عمومی مسافری از طریق انعقاد قرارداد نیز 
مشمول بند ۱۲ ماده ۱۲ قانون شناخته شده و از پرداخت 
مالیات و عوارض ارزش افزوده معاف است که هدف اصلی 
قانون‌ گذار در این راستا، کاهش هزینه‌های مصرف کننده 
نهایی یعنی مردم در تامین نیاز حمل‌ونقل به عنوان یکی 

از نیازهای اساسی بوده است. 
میرتاج‌الدینی با اشاره به اینکه درصد استفاده مردم از 
تاکسی‌های اینترنتی به دلیل بهره بردن این سکوها از 
هوش مصنوعی، در دسترس و امن‌تر بودن رو به افزایش 
است، بیان کرد: در عمل با افزایش سهم این بخش، سهم 
۷۰ درصدی سفرهای خودروهای شخصی بدون نظارت 
کاسته شده و به سکو‌های اینترنتی افزوده می‌شود که این 
اتفاق بسیار مثبتی برای مدیریت کلان کشور و توسعه 
اقتصاد دیجیتال و ساماندهی این کسب و کار حمل‌و‌نقلی 
به عنوان یک صنعت اشتغال‌زا  و بسیار مهم در کشور 

است.
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو با تاکید بر 
اینکه‌علی‌الرغم وجود نص صریح قانون و وجود بخشنامه 
اختصاصی دال بر معافیت تاکسی‌های آنلاین از پرداخت 
ارزش افزوده توسط مردم، تصریح کرد: متاسفانه ادار‌ه‌های 
مالیات براساس ابلاغیه جدید به شرکت‌های تاکسی 
اینترنتی، اقدام به طلب ارزش افزوده از مردم کرده‌اند 
که مجلس شورای اسامی با افزایش ۱۰ درصدی تعرفه 
تاکسی‌های اینترنتی در ازای دریافت غیرقانونی مالیات بر 

ارزش افزوده توسط سازمان امور مالیاتی، مخالف است.

غضنفرآبادی:
بعید است بررسی قانون مهریه 

به مجلس یازدهم برسد
رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: بعید است 

بررسی قانون مالیات بر مهریه به مجلس یازدهم برسد. 
موسی غضنفرآبادی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این‌که 
قانون مالیات بر مهریه در چه مرحله‌ای قرار دارد و 
دارای چه ویژگی‌هایی است، گفت: در نوبت بررسی است، 

جزئیات را به زمان بررسی واگذار کنیم.
رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: بعید است قانون مالیات بر  مهریه  به این 
مجلس برسد اما در نوبت صحن قرار دارد. وی با اشاره 
به جمعیتی که به دلیل عدم پرداخت مهریه در زندان 
هستند، گفت: به دنبال این هستیم ان‌شاالله کمتر کسی به 
زندان برود و محور این طرح از زندان رفتن خیلی از افراد 

جلوگیری می‌کند.

حذف مشمولان بالای 35 سال 
از برنامه هفتم

نماینده نجف‌آباد در مجلس از حذف معافیت مشمولان 
بالای ۳۵ سال دارای ۲ فرزند یا بیشتر از لایحه برنامه 
هفتم توسعه کل کشور خبر داد. به گزارش تسنیم، 
ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به مصوبه مجلس درباره معافیت مشمولان 
بالای 35 سال دارای 2 فرزند یا بیشتر، گفت: در بهمن 
ماه سال گذشته و در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم 
توسعه کل کشور ماده 102، بند ت، تبصره )1( نمایندگان 
مصوب کرده بودند که این گروه از  مشمولان از سربازی 

معاف شوند.  
وی افزود: شورای نگهبان نسبت به این مصوبه ایراد گرفت 
و بنده در نامه‌ای به رئیس شورا خواستار بازنگری در نظر 
اعضا نسبت به این مصوبه مجلس شدم.  نماینده مردم 
نجف‌آباد در مجلس بیان کرد: در جلسه روز گذشته 
مجلس و در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان نسبت 
به لایحه برنامه هفتم توسعه کل کشور، معافیت مشمولان 
دارای 2 فرزند و بیشتر و بالای 35 سال که با ایراد شورای 
نگهبان مواجه شده بود، از قانون برنامه هفتم حذف شد.  
ابوترابی بیان کرد: در مجلس بعدی با ارائه یک طرح این 
موضوع را با کاهش سن یعنی مشمولان بالای 30 سال و 

دارای 3 فرزند یا بیشتر مجدد پیگیری خواهیم کرد.  

دیده‌بان ایران فیلتر شد
سعید سیف نوشت: دیروز )سه‌شنبه( عصر در یک اقدام 
غیرمنتظره سایت دیدبان ایران بدون اطلاع قبلی فیلتر 
شد. سعید سیف مدیرمسئول دیده بان ایران در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »دیروز 
عصر در یک اقدام غیرمنتظره سایت دیدبان ایران بدون 
اطلاع قبلی فیلتر شد. تلاش ما در این ۸ سال این بود که 
صدای مردم باشیم.  هنوز هیچ نهادی مسئولیت فیلترینگ 
را به عهده نگرفته است. حالا اگر با تعطیلی این سایت و 
بیکاری همکاران ما مشکلی از مشکلات کشور حل خواهد 

شد که حرفی نیست.«

انتخابات

مجلس

ویژه

ادعاهای اخیر مهدی نصیری در گفت‌وگو 
با بی‌بی‌سی که خواستار آن شده بود 
اپوزیسیون شکاف بین مصطفی تاج‌زاده 
و رضا پهلوی را با یک اتحاد پر کنند، 
او  است.  شده  همراه  واکنش‌هایی  با 
مدعی است که پادشاهی مشروطه و 

جمهوری‌خواهی می‌توانند متحد شوند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، در همین 
راستا، عباس سلیمی نمین، فعال سیاسی 
اصولگرا که سابقه حضور در روزنامه کیهان 
هوایی را در کارنامه خود دارد، با اشاره به 
مواضع اخیر مهدی نصیری گفت: »خیلی 
تمایل ندارم که به ایشان بپردازم اما به 
طور کلی نباید از یک تجربه غافل شد. 
عناصر تندرو هیچ‌وقت در یک موقعیت ثابت 
نمی‌مانند، یعنی در هر زمینه‌ای نوسانات 
آنان بسیار افراطی است و به همین دلیل 
به هیچ‌وجه مورد اعتماد واقع نمی‌شوند. 
هیچ‌کسی نمی‌تواند تضمین کند که یک 
عنصر تندرو افراطی در یک موقعیت و یک 

موضوع باقی بماند.«
برخورد بد نصیری با نماینده 

رهبری در کیهان 
وی ادامه داد: »قطعا این موضوع در جامعه 
زیان‌بار است زیرا مخرب و تخریب‌کننده 

روابط هستند. به خاطر دارم که در دوران 
نمایندگی رهبری آقای خاتمی در روزنامه 
کیهان، هر چه به آقای نصیری گفته می‌شد 
که احترام نمایندگی رهبری را حفظ کنید، 
انتقاد کنید اما منزلت نمایندگی رهبری 
را با ادب و احترام حفظ کنید و بنویسید، 
ایشان بی‌ادبانه و جسورانه برخورد می‌کند و 
برای ما شایسته نبود.« فعال سیاسی اصولگرا 
بیان کرد: »چنین فردی وقتی التماس و 
درخواست از آقای خاتمی می‌کند که رای 
برای من بگشا، آقای خاتمی به او اعتماد 
می‌کند؟ خیر. هیچ‌کسی نمی‌تواند به این‌ها 
اعتماد کند؛ به همین دلیل مدام تندتر و 
تندتر شده و سعی می‌کنند جایی را برای 
خودش بیابند و طبیعتا سرنوشت خوبی 
پیدا نخواهند کرد. عناصر افراطی که از ایران 
رفتند، ابتدا حرفشان این بود که ایران به 
اندازه کافی نسبت به آمریکا موضع پررنگ 
ندارد، اما یواش یواش که در تقابل با نظام 
جمهوری اسامی قرار گرفتند، در افراط 
غرب‌گرایی با صهیونیست‌ها که افراطی‌ترین 
نژادپرستان نظام حاکم در جهان هستند، 

پیوند خوردند.«
هیچ کسی نمی تواند به نصیری اعتماد کند

سلیمی‌نمین، با بیان اینکه این افراد حاضر 

هستند بالاترین جنایات را برای رژیم 
صهیونیستی انجام بدهند تا غرب آنان 
را بپذیرد و مواضع ضدغربی گذشته‌شان 
فراموش شود، گفت: »آقای نصیری مجبور 
است که این‌ کار را برای فراموش شدن 
مواضع تند و افراطی خود در گذشته انجام 
دهد. روز به روز مواضع افراطی‌تری اتخاذ 
خواهد کرد تا اینگونه پذیرفته شود. هیچ‌کس 
نمی‌تواند به او اعتماد کند و در این وادی 
بیشتر سقوط خواهد کرد. بنابراین، فاجعه‌ای 
رخ خواهد داد که در رابطه با منافقین و سایر 

نیروهای افراطی رخ داد.«
تا نقطه سقوط کامل پیش

خواهد رفت
این چهره سیاسی اصواگرا با اشاره به مواضع 
گذشته مهدی نصیری گفت: »قبلا مواضع 
افراطی داشتند الآن تفریطی. ایشان بر این 
باور بود که زن برای لذت‌بخشی به مرد 
آفریده شده است. هرچی به ایشان گفته 
می‌شد که این دیدگاه با نظر اسلام نمی‌خواند 
و نظرات امام خمینی)ره( و رهبری این‌گونه 
نیست، حرف خودش را می‌زد. در بحث 
تکنولوژی هم یک دیدگاه بسیار عقب‌افتاده 
داشت که این‌ها نشانه مدرنسیم است و نباید 

استفاده کنیم.«

وی افزود: »چنین فردی برای اینکه گذشته 
خودش را ترمیم کند، مجبور است که در 
وادی نقطه مقابل تندروی بیشتری کند و 
تا نقطه سقوط کامل پیش خواهد رفت. ولی 
مطمئنا هیچ‌کسی به او اعتماد نخواهد کرد، 
غرب و عناصر غرب‌زده هم به اعتماد نخواهند 
کرد. اینکه امروز به طرف رضا پهلوی که خود 
ایرانیان خارج از کشور او را لاابالی می‌دانند، 
رفته تا اعتبار و جایگاهی کسب کند، چنین 
مسئله‌ای برای گذشتگاه محقق نشد که 
درباره ایشان محقق شود. به تجریه دیگران 

هیچ‌توجهی قرار نیست داشته باشد.«
سلمین‌نمین با اشاره به مخالفت‌های 
اصلاح‌طلبان با مواضع اخیر مهدی نصیری 
خاطر نشان کرد: »شما یک وقتی جریان 
اصلاح‌طلب را نقد می‌کنید، اشکالی ندارد و 
خوب است، یک عده‌ هم اصولگرایان را نقد 
می‌کنند و بسیار خوب است، اما هتاکی و 
حرمت‌شکنی هرگز نقد نیست. در گذشته 
یک‌بار آقای مخملباف درباره زندگی خودش 
در یک جلسه خصوصی توضیحاتی ارائه کرد 
و یک بحثی را درباره مادرش بیان کرد. من 
هر چه به آقای نصیری گفتم که این حرف در 
جلسه خصوصی بیان شده و درز پیدا کردن 
آن خلاف اخلاق است، شما یک موضع و 
نقدی را به نسبت به آقای مخملباف نسبت 
به کارهای هنری دارید، اما نباید به مادر او 
پرداخته و در روزنامه منعکس کنید، غلی 
رغم تذکر جدی که به ایشان داده شد، این 

مطلب را منعکس کرد.«
اصلاح‌طلبان مهدی نصیری

را نمی‌پذیرند
وی ادامه داد: »یعنی خاف اخلاق برای 
تخریب. ما باید تفاوت بین نقد و تخریب را 
متوجه باشیم. آقای نصیری با این گذشته 
از سوی اصلاح‌طلبان مورد پذیرش قرار 
می‌گیرد؟ یک موقعیت برتری می‌خواهد رقم 
بزند آیا مورد پذیرش قرار می‌گیرد؟ خیر. 
امکان دارد از او برای بهره‌برداری تبلیغانی 
شود اما این موضوع با اعتماد کردن فرق دارد. 
هرگز کسی به او اعتماد نخواهد کرد و راه 
به او نخواهند داد.« وی افزود: »اصلاح‌طلبان 
اگر قرار باشد موضع بگیرند، شخصیت‌هایی را 
دارد اما اینکه ایشان پرچم‌داری و میدان‌داری 
کند را نخواهند پذیرفت و برای تخریب رقیب 

سیاسی بهره خواهند برد.«

وزیر کشور درباره انعقاد قراداد بین 
شهرداری تهران و چین برای تامین 
واگن، گفت: کار خوبی است که 
شهرداری انجام داده است و هیچ نقاط 
منفی در رابطه قرارداد این خرید وجود 

ندارد.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه 
جلسه امروز هیات وزیران درخصوص اجرای 
طرح انسداد مرز در شرق کشور، بیان کرد: 
انسداد مرز یک پروژه قدیمی است و چند 
بار شروع و رها شده بود که با دستور جمهور 
و تخصیص منابع، در شرق کشور دنبال 

می‌شود و در حال اجراست.
وی درخصوص تقسیم استان تهران به 
تهران شرقی و غربی نیز عنوان کرد: برنامه 
تقسیمات کشوری طبق نیازهای هر منطقه 

طراحی می‌شود و تقسیم استان تهران در 
دست بررسی است. وحیدی همچنین 
با بیان اینکه انتخابات مرحله دوم در 22 
حوزه و 11 هزار شعبه برگزار خواهد شد، 
اظهارکرد: از همه مردم دعوت می‌کنیم که 

در این انتخابات شرکت کنند.
مرحله دوم مثل مرحله اول مهم است. همه 
گروه‌ها و سلایق و جریان‌ها به میدان بیایند 

و مردم را به حضور تشویق کنند.
وزیر کشور درباره مطرح شدن پرونده نیکا 
شاکرمی در رسانه‌های بیگانه، گفت: الان 
دانشجویان در دانشگاه‌های آمریکا و اروپا 
در حال حمایت از مردم فلسطین هستند. 
می خواهند توجهات را از این اعتراضات دور 
کنند. از سویی می‌خواهند عملیات وعده 
صادق را مخدوش کنند. آنها آمدند و یک 

سوژه بسیار مضحک که همه ابعاد آن روشن 
است را مطرح کردند که پاسخ آن هم داده 
شد و مشخص شد؛ دشمن و رسانه‌های آنها 
به گزارش‌های دروغ و دور از واقع متوسل 

شده اند تا عملیات روانی انجام دهند.
وی در خصوص کمک به سیل زدگان 
سیستان و بلوچستان، گفت: دولت فعلا 
1.5 همت برای کمک مصوب کرد البته 
بعد از بررسی‌های بیشتر، اگه نیاز باشد 
کمک بیشتری می شود. این کمک‌ها در 
استان شروع شده است. وحیدی درباره 
انعقاد قراداد بین شهرداری تهران و چین 
برای تامین واگن، گفت: کار خوبی است 
که شهرداری انجام داده است. امیدواریم 
طبق برنامه‌ها اجرا شود. اصل ما بر حمایت 
داخل است و اولویت بر تولید داخل است، 

اما سایر نیازمندی‌ها را از خارج تامین می 
کنیم. قرارداد طبق روال قانونی خود انجام 
شده است. وی افزود: هدف شهرداری از عقد 
قرارداد با چینی‌ها نوسازی ناوگان بوده است. 
امیدواریم در مرحله اجرا نیز طبق برنامه‌ها 
محقق شود. هیچ نقاط منفی در رابطه با این 
قرارداد وجود ندارد، بحث هوای پاک در 

تهران بسیار مهم است.
وحیدی درباره اجرای طرح نور، گفت: طرح 
نور براساس تکالیف قانونی است و فراجا 
به عنوان ضابط قوه قصاییه اجرا می‌کند. 
دستگاه‌های دیگر هم مسئولیت دارند که 
باید به آن عمل کنند تا از ناهنجاری‌ها 
جلوگیری شود. تا الان هم خوب انجام 
 شده و مورد استقبال مردم و مسئولان 

قرار گرفته است.

بررسی لایحه  عضو کمیسیون ویژه 
عفاف و حجاب، با اشاره به اجرای 
طرح نور در کشور و احتمال موازی 
کاری با لایحه عفاف و حجاب گفت: 
مجازات  قانون  بحث  ارشاد،  »گشت 
اسامی، ماده ۶۳۸ و تبصره آن، 
مصوبات شورایعالی انقلاب فرهنگی به 
قوت خودش باقی است. لایحه عفاف و 
ابلاغ شود، در جهت  حجاب زمانی که 

تقویب طرح نور است.«
محمدتقی نقدعلی، عضو کمیسیون ویژه 
بررسی لایحه عفاف و حجاب، در گفتگو با 
خبرآنلاین، درباره ایرادات شورای نگهبان به 
لایحه عفاف و حجاب، بیان کرد: »ایرادات 
شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب، 
پیرامون چگونگی شناسایی به وسیله 
سامانه‌های تصویری و کیفیت شناساسایی 

توسط فراجا بود. گاهی اوقات مامور فراجا، 
فردی را که کشف حجاب کرده براساس 
قانون جریمه می‌کرد و شناسایی او بر اساس 

مشاهده کارت ملی و مشخصات او است.«
وی گفت: »گاهی اوقات، این کار براساس 
سامانه‌های تصویری انجام می‌شود و شورای 
نگهبان این ابهام را به نسبت به سامانه‌های 
تصویری و چهره نگاری داشت که آیا در 
آن‌ها خطا وجود دارد یا خیر، بر همین 
اساس نماینده شورای نگهبان در جلسات 
کمیسیون حاضر شد. کیفیت سامانه‌های 
تصویری باید به تایید کارشناس مربوطه 
برسد و برای او محرز شود که در شناسایی 
افراد خطا رخ نداده است، این کارشناس 
مربوطه گزارش مفصلی از کیفیت سامانه 
و چهره نگاری ارائه کردند. البته ابهامات 
دیگری هم وجود داشت، مانند اصل ۷۵ که 

دولت بار مالی را قبول کرد.«
لایحه عفاف و حجاب طرح نور را 

تقویت می‌کند
نماینده خمینی شهر با اشاره به اظهارات 
اخیر سخنگوی دولت گفت: اظهارات ایشان 
را دقیق ندیده‌ام، اجازه بدهید، ملاحظه کنم.

عضو کمیسیون ویژه بررسی لایحه عفاف 
و حجاب، با اشاره به اجرای طرح نور در 
کشور و احتمال موازی کاری با لایحه 
عفاف و حجاب گفت: »گشت ارشاد، بحث 
قانون مجازات اسامی، ماده ۶۳۸ و تبصره 
آن، مصوبات شورایعالی انقلاب فرهنگی 
به قوت خودش باقی است. لایحه عفاف و 
حجاب زمانی که ابلاغ شود، در جهت تقویت 
طرح نور است. در طرح نور زمانی که با یک 
شخص مکشفه مواجه می‌شوید که بعد از 
تذکر مصداق افرادی است که باید به مراکز 

ارشاد مواجه شود، اما بعد از این که این 
لایحه ابلاغ شد، اگر صرفا فعل انجام شده 
کشف حجاب باشد، مامور مربوط توسط 
سامانه‌های طراحی شده جریمه می‌کند، اگر 
مصداق براندازی باشد طبق این قانون در جا 

او را بازداشت می‌کند.«
مجازات خاصی برای سلبریتی‌ها 

وی گفت: »لذا، این قانون دست نیروی 
انتظامی را بازتر می‌کند و منافاتی با قوانین 
موجود ندارد، یک مقداری تفصیل بیشتری 
بین برهنگی، بدپوششی و برداشت روسری 
قائل شده که هر کدام از این‌ها درجه 
هنجارشکنی خاصی دارد. مجازات خاصی 
برای سلبریتی‌ها و کسب کارها و ادارات 
دولتی و مجازات سنگینی برای افرادی که 
سازمان یافته کشف حجاب می‌کنند، در نظر 

گرفته شده است.«

سلیمی‌نمین از تندروی‌های مهدی نصیری روایت می‌کند

قبلا مواضع افراطی داشت الان تفریطی 

وحیدی در حاشیه هیات دولت

نقاط منفی در رابطه با قرارداد خرید واگن‌های مترو وجود ندارد

محمدتقی نقدعلی خبر داد

ایراد شورای نگهبان به سامانه چهره‌نگاری در لایحه عفاف و حجاب

یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی 
کشور در خصوص قرارداد شهرداری تهران 
با شرکت چینی گفت: گویا در خصوص 
مفاد این قرارداد مُصر بر محرمانگی است و 
دلیل این اصرار را هم شرایط تحریم عنوان 
می‌کنند که البته انتشار خبر و مشخصات 
شرکت و عکس‌های مربوط به انعقاد قرارداد 
در واقع بهانه محرمانگی را مورد تردید قرار 

می‌دهد.
احمد علیرضابیگی در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایلنا، درباره انتقاد به شهرداری تهران در 
خصوص حیف و میل کردن بودجه این 
سازمان به واسطه برخی از تصمیمات گفت: 
نهاد شهرداری یک ناظری به اسم شورای 
شهر دارد و درحال حاضر شورای اسلامی 
شهر تهران در معرض یک آزمایش خطیر 

قرار گرفته است.
این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی 
کشور مجلس شورای اسامی بیان کرد: 

البته به واسطه یک عصبیت سیاسی که 
وجود دارد و مجلس هم در ارتباط با دولت 
به آن مبتلا است، به نظر نمی‌رسد اقدام 
خاصی در این مورد رخ دهد، زیرا تعلق 
خاطری که مجلس به به دولت داشت به 
طوری که ۲۵۰ نفر از نمایندگان مجلس 
مسئولین ستادهای انتخاباتی آقای رئیسی 
بودند و همین امر سبب شد  مجلس از 
وظیفه نظارتی خودش غفلت کند، همین 
هم دامن‌گیر شورای شهر تهران شده است.

وی تاکید کرد: مردم انتطار دارند شورای 
شهر تهران در مقام نمایندگی آن‌ها به 
وظایف نظارتی خود عمل کند و اگر دغدغه 
و نگرانی‌هایی پیش آمده است، حکایت از 
این دارند که مردم احساس می‌کنند شورا از 
وظیفه خود غفلت و بی‌توجهی کرده است.

از  علیرضابیگی عنوان کرد: صحبت‌هایی 
جانب بعضی از نمایندگان شورای شهر در 
خصوص قراردادی که شهرداری با شرکت 

چینی منعقد کرده است بیان می‌شود و 
گویا در خصوص مفاد این قرارداد مُصر 
بر محرمانگی است و دلیل این اصرار را 
هم شرایط تحریم عنوان می‌کنند که 
البته انتشار خبر و مشخصات شرکت و 

عکس‌های مربوط به انعقاد قرارداد در واقع 
بهانه محرمانگی را مورد تردید قرار می‌دهد. 
انتظار این است شفافیت وجهه اهتمام 
شهرداری تهران باشد تا از این حرف و 

حدیث‌ها پرهیز شود.

واکنش علیرضابیگی به ماجرای قرارداد شهرداری تهران با شرکت چینی


